
                           令和２年３月１８日 

 

会 員 各 位 

 

              日耳鼻埼玉県地方部会長 加瀬 康弘  

埼玉県耳鼻咽喉科医会長 谷本 秀司  

            

耳鼻咽喉科診療における新型コロナウイルス感染症への対応について 

 

標記の件につきまして、日本耳鼻咽喉科学会及び日本臨床耳鼻咽喉科医会から下記のと

おりお知らせがありましたのでご了知くださいますようお願いいたします。 

 

記 

新型コロナウイルス(COVID-19)感染患者が増加する中、医療現場において適切な対応

が求められる状況となっております。このたび学会として、会員の皆様と新型コロナウイ

ルス感染症の現状と課題を共有し、適切な耳鼻咽喉科診療を継続することを目的に、日耳

鼻ホームページに「新型コロナウイルス(COVID-19)への対応」に関する情報を掲載いた

しました。 

 

日耳鼻ホームページ「新型コロナウイルス(COVID-19)への対応について」： 

http://www.jibika.or.jp/members/information/info_corona.html 

 

このページでは、新型コロナウイルス感染患者の診療における留意点を中心に情報を提

供し、行政機関や感染症関連学会が発信している情報についても関連リンクとして紹介し

てまいります。 

会員の皆様におかれては、掲載する情報をご参考にして、適切な診療を行っていただけ

ますようお願い申し上げます。 

※ お電話での事務局への個別のお問合せは混乱を生じる可能性がございますので、お控

えいただきますようお願い申し上げます。 

 

【会員からの情報提供・ご意見】  

新型コロナウイルス(COVID-19)への対応について情報やご意見がございましたら、必

ず、氏名ならびに所属地方部会名を明記の上、info@jibika.or.jp 宛にメールをお送りく

ださい。お寄せいただいた情報およびご意見を受け、情報は随時ホームページに掲載して

まいります。 

ご返事等は原則として差し上げないことを事前にご了承ください。 

 

 


